

Utklipp fra;

VÅRTLAND

Pol. tendens: Uavhengig kr.

(Se baksiden!)

- 3. SEP. 1960

Benvenuti, Ludovico

Europarådets generalsekretær

Uttalelse om MRA.

28-01-115

Hva nå, Europa?

EUROPA er med sin splittelse i dag i to handelsblokker et uløst politisk problem. Det likefrem roper på en løsning. Hver dag forteller om hvorledes den gamle orden rakner og koloniriker oppløses, og hvorledes det Europa som engang var, truer med å falle mellom to stoler. Skal det gå under i sin indre splid og uenighet som en avsluttet historisk epoke? Eller skal Europa ennå ha kraft til å samle seg fornyet og forandret til et levende kraftsentrum for menneskelighet og kultur?

SIN tale til Europarådets politiske komite i Stortinget forleden understreket utenriksminister Halvard Lange nødvendigheten av å skape den politiske vilje til å løse dette europeiske problem. Og denne vilje måtte springe ut av et bedret politisk klima med full anerkjennelse av både fellesmarkedets og frihandelsforbundets eksistens og makt.

Han konstaterte at den opprinnelige planen om et europeisk frihandelsforbund hadde støtte av ikke mindre enn 17 vesteuropeiske land, da den ble lansert. Det viste tydelig nok at tanken om et økonomisk samlet Europa hadde stor politisk tilslutning. Han minnet om at forverringen i forholdet mellom stormaktene og uroen i mange deler av verden gjorde det dobbelt nødvendig å finne fram til en omfattende europeisk løsning. Han erklærte at Norge for sin del var villig til å gjøre adskillige offer for den europeiske enhet.

PROBLEMET er å skape den nødvendige politiske vilje til enhet. Utenriksministerens diagnose av situasjonen er klar og korrekt. I tilslutning til dette syn vedtok den politiske komite før den gikk fra hverandre, en resolusjon der den anbefaler Europarådet, som er sammensatt av ledende parlamentarikere fra hvert land, å legge et sterkt moralsk press på de vesteuropeiske regjeringene for en sammenlutning av de to handelsblokker.

HER er det på sin plass å nevne at Europarådets generalsekretær og tidligere viseutenriksminister i de Gasperis regjering, Ludovico Benvenuti, under sin deltakelse i Moralsk Opprustningskonferanse i Caux med 900 deltakere fra ca. 40 land oppfordret til en grundig undersøkelse av vår samvittighet som europeere. Vi er privilegerte og har mottatt mange rikdommer, sa han bl. a., men vi har glemt våre forpliktelser. Han ønsket å fortsette kampen for et forent Europa etter Moralsk Opprustnings prinsipper. Han mente at en rundebordskonferanse i Caux i MRA's ånd ville føre til forståelse av at det bare var småting som skilte de to handelsblokker — sett på bakgrunn av den overveldende fare som truet Europa, og at det nå er selve fremtiden som står på spill.

HALLVARD LANGE og Europarådets parlamentarikere har liksom generalsekre-

tær Benvenuti høve til å studere kunsten hvorledes den politiske vilje til enhet kan skapes — både på det europeiske og det globale plan. Den demonstreres praktisk og åpent for all verden i Caux i Sveits. Statsmenn, ja selv bekymrede demokrater som en professor Gjessing, er såvidt vites hjertelig velkomne. h.